
ZCZC 170
WOCZ66 OPIN 220505

        VÝSTRAHA ČHMÚ- VÝSKYT NEBEZPEČNÝCH JEVŮ

       VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:  IVNJ_2019/01

Vydaná: středa 22.05.2019 07:05  (05:05 UTC)

Na jev: EXTRÉMNÍ SRÁŽKY (EXTRÉMNÍ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
       Královéhradecký:(TU,)
       Liberecký:(JN,LB,SM,)
       od středy 22.05.2019 06:50

V oblasti Jizerských hor a Krkonoš intenzivně prší. Na stanici Bílý potok,
Smědava napršelo za uplynulých 6 hodin 53 mm.

V nejbližších hodinách bude déšť v oblasti pokračovat, do večera může
napršet dalších 30 až 50 mm.

V zasažené oblasti bude docházet k rychlým vzestupům hladin zejména u
menších vodních toků.

Doporučení ke zmírnění následků jevů:
-Při silném dešti dostatečně snížit rychlost jízdy autem, nebezpečí
aquaplaningu.
-Při průtoku vody přes komunikace či jejich zatopení nevjíždět do vody,
pozor na podemletí krajnic a mostů.
-V oblastech zasažených přívalovými srážkami lze očekávat rychlý odtok vody
ze svahů, rychlé rozvodnění malých toků, potoků a jindy suchých koryt,
zatopení níže položených míst, sklepů, podemletí komunikací apod.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Jana Hujslová
       http://www.chmi.cz/files/portal/docs/meteo/om/zpravy/index.
html?layout=1
       http://hydro.chmi.cz/hpps


